Дело № 2-61-990/2020
УИД 91MS0014-01-2020-000629-86

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

10 декабря 2020  года                			 			п. Ленино

          Мировой судья   судебного участка № 61  Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина И.В.
при помощнике  мирового судьи Козицкой А.В.
          рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда п. Ленино гражданское дело по иску  Заместителя прокурора Киевского района г. Симферополя в защиту интересов Российской Федерации в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Исмаилову Иззету Мурат Огълы, третье лицо ООО «Страховая медицинская компания «Крыммедстрах» о взыскании денежных средств, затраченных на лечение потерпевшего, в результате преступных действий,

руководствуясь ст. ст. 98,194-199 ГПК РФ, ст. 1064 Гражданского Кодекса  РФ мировой судья

Р Е Ш И Л :

       Иск  Заместителя прокурора Киевского района г. Симферополя в защиту интересов Российской Федерации в лице Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым удовлетворить полностью.
Взыскать с Исмаилова Иззета Мурат Огълы, (данные изъяты)  в пользу Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым ( Получатель: УФК по РК (ТФОМС Республики Крым л/с 04755202290), ИНН/КПП: 9102009182/910201001, р/с 40101810335100010001; Отделение по Республики Крым, БИК 043510001, ОКТМО 35701000, КБК: 395 1 16 10127 01 0000 140 –по задолженности возникшей до  (данные изъяты)
Взыскать с Исмаилова Иззета Мурат Огълы государственную пошлину в доход местного бюджета в сумме (данные изъяты)

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья судебного участка № 61
Ленинского судебного района                    /подпись/           И.В. Казарина
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым